

دیدار اردوغان و اوباما در حاشیه نشست گروه بیست

در این ملاقات دو طرف در مورد شرایط دولت آنکارا در باره استقرار سپر موشکی در خاک ترکیه گفتگو کردند.

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه با "باراک اوباما" رئیس جمهوری آمریکا در حاشیه نشست گروه بیست ، دیدار کرد. در این ملاقات دو طرف در مورد شرایط دولت آنکارا در باره استقرار سپر موشکی در خاک ترکیه گفتگو کردند. تا زمان برگزاری اجلاس لیبون در نوزدهم نوامبر زمان چندانی باقی نمانده و آمریکا امیدواراست که دیپلماسی موفقی را در ترغیب ترکیه به پذیرش طرح سپر موشکی ارائه نماید. به نظر می رسد که ترکیه نیز در اساس با پذیرش طرح استقرار سپر موشکی در خاک خود چندان مخالفتی ندارد. چراکه برای ترکیه پرهیز از تنش و اختلاف با ناتو و هماهنگی با آن همواره از اهمیت خاصی برخوردار بوده است. ضمن آنکه ترکیه امیدوار است از طریق حضور فعال در ناتو ، موقعیت جهانی خود را ارتقا بخشیده و حمایت اعضای ناتو را در راستای حل برخی مشکلات داخلی از جمله مقابله با تروریسم ، به دست آورد. منتها دو طرف یعنی ترکیه و ناتو یا آمریکا طی یک فرایند بده و بستان سیاسی در حال چانه زنی به منظور امتیاز گیری بیشتر هستند. اگرچه ترکیه شروط سابق خود را مجدداً مطرح کرده است . از جمله آنکه سپر موشکی نه فقط در مرزهای ترکیه بلکه در سایر نقاط این کشور مستقر گردد و یا آنکه نام هیچ کشوری در لیست تهدیدات ناتو قرار نگیرد و یا فرماندهی سپر دفاع موشکی به عهده ناتو باشد. اما ترکیه دارای نگرانیهایی نیز است مانند آنکه طرح استقرار سپر موشکی در خاک ترکیه ممکن است به طور غیرمستقیم به نفع رژیم صهیونیستی منجر شود. چراکه هنوز آمریکا از این رژیم حمایت می کند . حال آنکه رژیم صهیونیستی در لیست تهدیدات خارجی ترکیه قرار دارد. در واقع این تصور در بین برخی دولتمردان ترکیه وجود دارد که آمریکا در قالب سپر موشکی حفظ امنیت رژیم صهیونیستی را هم دنبال می کند. به علاوه افکار عمومی در داخل ترکیه نیز چندان موافق با استقرار سپر دفاع موشکی در خاک این کشور نیست. چنانکه نعمان کورتولموش رهبر حزب اسلامگرای صدای مردم، حزبی که بتازگی تاسیس شده ، پیشنهاد داد موضوع پر سروصدا ی طرح استقرار سپر موشکی در خاک ترکیه به فراندوم گذاشته شود. این طرح دارای طرفداران و مخالفانی در ترکیه است و طی روزهای اخیر تظاهراتی نیز در اعتراض به استقرار احتمالی سپر موشکی در خاک ترکیه برگزار شده است . در حقیقت برای دولت آنکارا به رهبری حزب عدالت و توسعه که درصدد کسب پیروزی دیگر در انتخابات عمومی آینده است ، پذیرش استقرار سپر دفاع موشکی در خاک ترکیه یک ریسک محسوب می شود. از اینروست که دولت آنکارا امیدواراست که شروطش مورد پذیرش ناتو قرار گرفته و از شدت انتقادات مخالفان علیه دولت ترکیه کاسته شود. از اینروست که عبدا.. گل رئیس جمهوری ترکیه در آستانه اجلاس سران ناتو طی نامه ای به مقامات ناتو هشدار داد که ممکن است کشورش با طرح سپر موشکی همکاری نکند.

پایان پیام.